Совет
муниципального образования

«Сельское поселение Новотузуклейский сельсовет
Камызякского муниципального района Астраханской области»

Седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от 12.12.2024 г №14

«О бюджете

—
муниципального

образования «Сельское поселение
Новотузуклейский сельсовет
Камызякского муниципального района
Астраханской области» на 2025 год и
плановый период 2026 - 2027годы»

Рассмотрев проект бюджета МО «Сельское поселение Новотузуклейский
сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» на
2025 год и плановый период 2026 - 2027 годы, Совет муниципального
образования «Сельское поселение Новотузуклейский сельсовет Камызякского
муниципального района Астраханской области»

РЕШИЛ:

Статья 1

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования «Сельское поселение Новотузуклейский сельсовет Камызякского
муниципального района Астраханской области»на 2025 год:

1) общий объем доходов в сумме 5 636 800,00 рублей,в том числе за счет
безвозмездных поступлений- 4 337 700,00 рублей;
2) общий объем расходов в сумме5 636 800,00 рублей;
3) дефицит в сумме0,00 рублей.

2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования «Сельское поселение Новотузуклейский сельсовет Камызякского
муниципального района Астраханской области»на 2026 год и 2027 годы:

1) общий объем доходов на 2026 год в сумме4 079 000,00 рублей,в
том числе за счет безвозмездных поступлений- 2 766 500,00 рублей;

2) общий объем расходов на 2026 год в сумме4 079 000,00 рублей,
в том числе условно утвержденные расходыв сумме91 170,00 рублей или
2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов
бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих
целевое назначение);

3) дефицит в сумме 0,00 рублей;
4) общий объем доходовна 2027 год в сумме 4 033 000,00 рублей,в

том числеза счет безвозмездных поступлений -— 2 703 900,00 рублей;

5) общий объем расходов на 2027 год в сумме4 033 000,00 рублей,
в том числе условно утвержденные расходыв сумме 179 260,00 рублей
или 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов
бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих
целевое назначение).
6) дефицитв сумме0,00 рублей.

Статья 2
Учесть в бюджете муниципального образования «Сельское поселение

Новотузуклейский сельсовет Камызякского муниципального района
Астраханской области» объем доходов по основным источникам:

‚ на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;
на 2026 - 2027 годы согласно приложению 1.1 к настоящему Решению.

Статья 3
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Сельское поселение Новотузуклейский
сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»:

на 2025 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;
на 2026-2027 годы согласно приложению 2.1 к настоящему Решению.

Статья 4
1.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей

1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета:

-на 2025 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;
-на плановый период 2026-2027 годы согласно приложению 3.1 к
настоящему Решению.
2.Утвердить ведомственную структуру расходов:
-на 2025 год согласно приложению4 к настоящему Решению;
-на плановый период 2026 - 2027 годы согласно приложению 4.1 к
настоящему Решению.
3.Утвердить перечень и коды целевых статей расходов бюджета

муниципального образования «Сельское поселение Новотузуклейский
сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» на
2025 год и плановый период 2026- 2027 годы, согласно приложению 5 к
настоящему Решению.

Статья 5
Утвердить объем межбюджетных трансфертов:
- на 2025 год в сумме 248 184,99 рублей согласно приложению 6 к

настоящему Решению; ° ;

- на плановый период 2026-2027 годы согласно приложению 6.1 к
настоящему Решению.

Статья 6
Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований

муниципального образования «Сельское поселение Новотузуклейский
сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» на
2025 год и плановый период 2026-2027 годы согласно приложению 7 к
настоящему Решению.

Статья 7
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга

муниципального образования «Сельское поселение Новотузуклейский
сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»:

на 01.01.2026 года в сумме0,00 рублей,в том числе верхний предел долга
по муниципальным гарантиям муниципального образования «Сельское
поселение Новотузуклейский сельсовет Камызякского муниципального района
Астраханской области»в сумме0,00 рублей;

на 01.01.2027 года в сумме0,00 рублей,в том числе верхний предел долга
по муниципальным гарантиям муниципального образования «Сельское
поселение Новотузуклейский сельсовет Камызякского муниципального района
Астраханской области»в сумме0,00 рублей;

на 01.01.2028 года в сумме0,00 рублей,в том числе верхний предел долга
по муниципальным гарантиям муниципального образования «Сельское
поселение Новотузуклейский сельсовет Камызякского муниципального района
Астраханской области»в сумме0,00 рублей.

Статья8
Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга

муниципального образования «Сельское поселение Новотузуклейский
сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»:

на 2025 год - 0,00 рублей;
на 2026 год- 0,00 рублей;
на 2027 год- 0,00 рублей.

Статья 9
Утвердить расходына финансирование муниципальных программ:
- на 2025 год согласно приложению8к настоящему Решению;
-на плановый период 2026-2027 годы согласно приложению 8.1 к

настоящему Решению.

Статья 10
Утвердить перечень имущества, составляющего казну муниципального

образования «Сельское поселение Новотузуклейский сельсовет Камызякского
муниципального района Астраханской области», согласно приложению 9 к
настоящему Решению.

Статья 11
Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального

образования «Сельское поселение Новотузуклейский сельсовет Камызякского
муниципального района Астраханской области»:

‚-на 2025 год согласно приложению 10к настоящему Решению;
-на плановый период 2026-2027 годы согласно приложению 10.1 к

настоящему Решению.

Статья 12
Утвердить расходы на исполнение публично-нормативных обязательств

муниципального образования «Сельское поселение Новотузуклейский
сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»:

-на 2025 год согласно приложению 11 к настоящему Решению;
-на плановый период 2026-2027 годы согласно приложению 11.1 к

настоящему Решению.

Статья 13
Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального

образования «Сельское поселение Новотузуклейский сельсовет Камызякского
муниципального района Астраханской области»в иностранной валюте:

-на 2025 год согласно приложению12 к настоящему Решению;
-на плановый период 2026-2027 годы согласно приложению 12.1 к

настоящему Решению.

Статья 14
Утвердить Программу муниципальных внешних заимствований

муниципального образования «Сельское поселение Новотузуклейский
сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»:

-на 2025 год согласно приложению 13 к настоящему Решению;
-на плановый период 2026-2027 годы согласно приложению 13.1 к

настоящему Решению.

Статья 15
Утвердить резервный фонд бюджета муниципального образования

«Сельское поселение Новотузуклейский сельсовет Камызякского
муниципального района Астраханской области»:

на 2025 год в сумме10 000,00 рублей;
на 2026 год в сумме10 000,00 рублей;
на 2027 год в сумме10 000,00 рублей.

Статья 16
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит

обнародованию в установленном порядке.

Председатель Совета МО
«Сельское поселение Новотузуклейски
сельсовет Камызякского муницийая\
района Астраханской област

р р
_—— С.В. Богданова

Поселение
Новотузуклейсти

сельсовет Камызякского|Глава МО

2 В.Б Богданова